

## ترامپ با جمهوری خواهان مناظره نمی‌کند نقشه‌های سخت مرد دیوانه



«دونالد ترامپ» رئیس جمهوری جنجالی سابق آمریکا که هم‌زمان با رویارویی با ۹۱ اتهام در ۴ پرونده جنایی، یکی از نامزدهای جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده است، قصد دارد در صورت پیروزی در این انتخابات، محدودیت‌های بی‌سابقه مهاجرتی و مرزی اعمال کند.

بر اساس اعلام روز دوشنبه به وقت محلی یک رسانه آمریکایی، دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا قصد دارد در صورت انتخاب شدن در سال ۲۰۲۴، محدودیت‌های

بی‌سابقه ای در زمینه مهاجرت و مرزها اعمال کند که این محدودیت‌ها می‌توانند شامل بررسی مهاجران احتمالی از نظر ایدئولوژی‌های «مارکسیستی» و محاصره دریایی برای هدف قرار دادن قاچاقچیان مواد مخدر باشد.

رئیس جمهوری سابق آمریکا در حساب کاربری خود در شبکهٔ اجتماعی اش موسوم به تروت سوشیال اعلام کرده است که در

مناظره مقدماتی جمهوری خواهان در ۲۳ آگوست شرکت نخواهد کرد اما این اولین باری است که قاطعانه این موضوع را اعلام

خواهد کرد. قانون آمریکا برای چندین دهه از ورود کمونیست‌ها جلوگیری کرده است.

ترامپ می‌خواهد از این قانون برای رد متقاضیانی که «مارکسیست» تلقی می‌شوند، استفاده بیشتری کند.

وی قصد دارد گارد ساحلی و نیروی دریایی به آب‌های آمریکا و آمریکای لاتین اعزام کند تا قایق‌های قاچاق مواد مخدر را متوقف کنند.

آکسیوس تصریح کرد: ترامپ «ممنوعیت ورود مسلمانان» که ورود شهروندان برخی کشورهای مسلمان به آمریکا را شامل می‌شود، گسترش خواهد داد. جو بایدن رئیس جمهور کنونی آمریکا این ممنوعیت را لغو کرد.

ترامپ همچنین قصد دارد گروه‌های قاچاقچی مواد مخدر را به عنوان «نیروهای غیرقانونی دشمن» تعیین کند تا به ارتش آمریکا اجازه دهد آنها را در مکزیک هدف قرار دهد. یکی از طرح‌های مهاجرتی ترامپ، پایان دادن به حق شهروندی برای فرزندان مهاجران غیرقانونی است.

ترامپ قصد دارد با استفاده از بخش مهم قانون بیگانه و فتنه ۱۷۹۸، اعضای باند‌های جنایتکار، قاچاقچیان و سایر جنایتکاران را به سرعت اخراج کند.

او همچنین دیوار مرزی خود را کامل خواهد کرد. ترامپ میلیاردها دلار هزینه کرد تا ۴۵۲ مایل حصارکشی جدید در امتداد ۱۹۵۴ مایل مرز جنوبی با مکزیک ایجاد کند. بایدن این پروژه را متوقف کرد.

تمرکز ترامپ بر مرزهای جنوبی با مکزیک است، اما او همچنین آماده است تا مهاجرت قانونی را به شدت کاهش دهد. این طرح او احتمالاً در زمانی که بسیاری از کارشناسان بالقوه ورود یا ماندن در خاک آمریکا را برای میلیون‌ها خارجی سخت تر خواهد کرد، بحث برانگیز خواهد شد.

چندین طرح ترامپ مانند اعلام کنترل‌ها به عنوان «نیروهای غیرقانونی دشمن» و محاصره دریایی، می‌تواند تنش‌ها را با مکزیک که ترامپ به همکاری آن نیاز دارد، افزایش دهد.

### هشدار درباره استفاده کی‌یف از جنگنده F16

روسیه با محکوم کردن تصمیم دانمارک و هلند برای اهدای جنگنده‌های اف-۱۶ به اوکراین، دیروز (دوشنبه) هشدار داد که این اقدام به تشدید درگیری‌ها منجر می‌شود.

به گزارش رویترز، دانمارک و هلند روز گذشته اعلام کردند که جنگنده‌های اف-۱۶ به اوکراین تحویل خواهند داد و ۶ فروند آن در سال جدید (امیلادی) تحویل داده می‌شود. «ولادیمیر بارین» سفیر روسیه در دانمارک طی بیانیه‌ای اعلام کرد که این موضوع که دانمارک تصمیم گرفته ۱۹ جنگنده اف-۱۶ به اوکراین اهدا کند، منجر به تشدید در گیری می‌شود. «یوگوب لمان جنسن» وزیر دفاع دانمارک امروز اظهار داشت: اوکراین تنها در خاک خود می‌تواند از جنگنده‌های اهدایی اف-۱۶ استفاده کند.ما به شرطی تسلیحات را اهدا می‌کنیم که در جهت بیرون راندن دشمن از خاک اوکراین استفاده شود و نه بیشتر. چه تاکب باشد، چه جنگنده و یا هر چیز دیگری. بر پایه این گزارش، دانمارک در مجموع ۱۹ جت تحویل اوکراین[ خواهد داد.



و البته صادرکنندگان و واردکنندگان این کشور بهترین گزینه ممکن بوده است. سال گذشته، زمانی که روپل به لطف درآمدهای نفتی سرشار روسیه بسیار قوی‌تر بود، دولت روسیه خوشحال و راضی، آن را به عنوان شاهدهی بر شکست تحریم‌های غرب تبلیغ می‌کرد. این اعتماد به نفس در حال حاضر جای خود را به نگرانی داده است. در روز چهاردهم آگوست، ماکسیم اورشکین مشاور آقای پوتین در یادداشتی بر اهمیت قوی بسودن روپل تأکید کرد و سقوط ارز ملی روسیه را به گردن بانک مرکزی انداخت. افزایش اضطراری نرخ بهره تنها اندکی قیمت روپل را بالا برد و این افزایش هم به سرعت معکوس شد. انزوای روسیه به این معنی است که بعید است این کشور وسوسه شود خواهان دریافت وام‌های سنگین با نرخ‌های بهره بالا نشود. در حال حاضر

### رزمایش جنگی نیروی هوایی کره جنوبی

مقامات کره جنوبی اعلام کردند در حالی که تنش‌ها میان کره جنوبی و شمالی بر سر ادامه پروتاب موشک‌های بالستیک کره شمالی بالا گرفته است، نیروی هوایی کره جنوبی رزمایش دفاع هوایی را از امروز دوشنبه در راستای تقویت آمادگی دفاعی آغاز کرد.

به گزارش روز دوشنبه ایرنا از یونهپ، مقامات کره جنوبی اعلام کردند رزمایش مقابله دفاع هوایی کره جنوبی با ۱۲ واحد در سراسر اسن کشور و با اتصال با رزمایش بزرگ عملیات مشترک آمریکا و کره جنوبی انجام شد. براساس اطلاعات نیروی هوایی کره جنوبی این رزمایش دفاعی با تدارک ۲۰ هواپیمای از جمله جنگنده‌های اف-۳۵، اف-۱۵ کی، KF۱۶، و FA۵۰ با سناریو برپتاب موشک‌های کروز و نقض حریم هوایی از سوی جنگنده‌های

## شلیک موشک‌های کره شمالی با نظارت اون

جامع» با بهبود اثربخشی رزمی و ابزارهای مدرن حمله و دفاع و سطح و زیر آب تبدیل کند.

به گفته رهبر کره شمالی، این کشور «مدرن سازی تسلیحات و تجهیزات نیروی هوایی» از جمله ساخت کشتی‌های جنگی قدرتمند و توسعه سیستم‌های تسلیحاتی زیر آب در کشتی‌ها را تقویت خواهد کرد.»

این تحولات در کره شمالی در حالی است که کره جنوبی و آمریکا رزمایش سالانه «سپیر آزادی اولچی» را امروز دوشنبه آغاز کردند که شامل مجموعه‌ای از تمرینات آماده سازی، مانند آموزش پایگاه فرماندهی مینتی بر شبهه سازی کامپیوتری، آموزش هم‌زمان میدانی، و تمرینات دفاع مدنی تا ۳۱ اوت خواهد بود.

#### بین‌الملل ۱۱

##### ویژه

### جدال جاسوس‌های چین و آمریکا

چین در حال تشدید سرکوب افرادی است که به جاسوسی برای آمریکا متهم هستند و در تازه‌ترین مورد می‌گوید که یک فرد دیگر را شناسایی کرده که به سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) اطلاع‌رسانی می‌کرده؛ موردی که به مجموعه جاسوسی‌های میان دو کشور افزوده است.

به گزارش بلومبرگ، وزارت امنیت کشور چین دیروز (دوشنبه) اعلام کرد که در حال بازجویی از یک مقام ۳۹ ساله این وزارت‌خانه است که به جاسوسی برای سازمان سیا در ازای دریافت پول متهم شده است. در اوایل ماه میلادی جاری هم یکی از کارمندان یک گروه صنعتی نظامی‌به اتهام جاسوسی بازداشت شد. این رویداد چند هفته پس از آن اتفاق می‌افتد که ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا گفت که نهاد تحت امرش در بازسازی شبکه خود در چین پیشرفت‌هایی داشته است. تنش‌ها میان چین و آمریکا در بی مجموعه‌ای از وقایع در ماه‌های اخیر شدت گرفته است، از جمله بالون جاسوسی چین و تقابل نظامی در دریای چین جنوبی و همچنین مرادوات دیپلماتیک ایالات متحده با تایوان. جزیره‌ای خودگردان که چین آن را بخشی از خاک خود دانسته و حمله نظامی‌را یکی از راه‌های پس گرفتنش می‌داند.

وزارت امنیت کشور چین جزئیات کم‌سابقه‌ای از نحوه تعامل این جاسوس‌ها با سازمان سیا منتشر کرده است. این وزارت‌خانه اعلام کرد که یک مقام سفارت آمریکا به سراغ جاسوسی که تازه بازداشت شده و نام کوچکش «هانو» است، رفته است. این مقام سفارت‌هانو را به همکاری «لی جون» معرفی کرده که برای سازمان سیا کار می‌کرد. لی ازهانو که در آن زمان در ژاپن در حال تحصیل بود، خواست تا هنگام بازگشت به چین، در «هسته» گروه جاسوسان آمریکا فعالیت کند. بگزارش شده که‌هانو با آمریکا قرارداد جاسوسی بسته و آموزش دیده است. وقتی که او به چین بازگشت، برای یکی از وزارت‌خانه‌های چین کار کرد و چندین بار با کارکنان سیا دیدار داشت که در این دیدارها در ازای ارائه اطلاعات، پول می‌گرفت.

##### محبط‌زیست

### بی‌اعتنایی ژاپن به تکرانی‌ها

### درباره رهاسازی پساب اتمی فوکوشیما

یک منبع دولت ژاپن دیروز (دوشنبه) گفت با وجود مخالفت شهروندان محلی، ژاپن با نهایي کردن مقدمات رهاسازی پسماندهای آلوده به مواد رادیواکتیو نیروگاه فوکوشیما، از روز پنجشنبه ۲۴ اوت (دوم شهریور) این اقدام را آغاز می‌کند.

به گزارش کیودو، قومو کشیدا نخست وزیر ژاپن در این خصوص اظهار داشت: جلسه هیات وزیران صبح فردا (سه‌شنبه) برگزار خواهد شد تا به طور رسمی تاریخ شروع رهاسازی پسماندهای آلوده به مواد رادیواکتیو نیروگاه فوکوشیما را اعلام کند. این موضوع باعث افزایش نگرانی‌ها درباره مسائل محیط زیستی و بهداشت و سلامت در برخی کشورهای همسایه ژاپن شده است. اطلاعیه نخست وزیر ژاپن پس از آن منتشر شد که وی امروز با رئیس فدراسیون ماهی‌گیران ملی دیدار و گفت و گو کرد.

فدراسیون اتحادیه همکاری ماهی‌گیران ملی ژاپن به ریاست ماسانوئو ساکاموتو به مخالفت خود با این موضوع ادامه داده و معتقد است این اقدام منجر به خدشه دار کردن اعتبار غذاهای دریایی از فوکوشیما و مناطق اطراف آن می‌شود. باوجود این قومو کشیدا گفت تلاش خواهد کرد تا با ماهی‌گیران محلی ارتباط برقرار و حمایت آنها را در ازای تلاش‌های دولتش برای تضمین ایمنی این اقدام بدست آورد.

قومو کشیدا در مصاحبه با خبرنگاران تأکید کرد رهاسازی آب‌های تصفیه شده راکتور هسته ای فوکوشیما به اقیانوس مساله ای است که قطعه نمی‌توان آن را به تعویق انداخت.

از سوی دیگر «اوتسگ ونبین» سخنگوی وزارت امور خارجه چین با استناد به نظرسنجی اخیر خبرگزاری رسمی کیودو ژاپن که نشان می‌دهد ۸۱.۹ درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند توضع مقدمات ژاپن تاکافی است و ۸۸.۱ درصد نیز نگران از تبعات احتمالی ناشی از رهاسازی پساب نیروگاه اتمی فوکوشیما هستند، تلاش توکیو برای رهاسازی پساب‌های آلوده به مواد هسته ای را محکوم کرد و گفت که این موضوع، یک اقدام جدی در زمینه نقض اعتماد است.

حجم بزرگی از آب آلوده به مواد رادیواکتیو در روند سردکردن سوخت راکتور ذوب شده در نیروگاه هسته ای فوکوشیما از زمانی که به دلیل زلزله و سونامی‌سال ۲۰۱۱ ویران شد، ذخیره‌سازی شده است. این آب در این مدت در مخازن و تانکرهایی برای از بین بردن مواد رادیواکتیو نگهداری شده است. در مراحل تصفیه این آب‌های آلوده، بیشتر مواد رادیواکتیو به جز تریتیوم جداسازی شد. اما ظرفیت مخازن نگهداری رو به اتمام است.

##### پولیتیک

### بگومگوی مقامات امنیتی اسرائیلی

عملیات دیروز(دوشنبه) ضد صهیونیستی در شهر الخلیل در کرانه باختری رود اردن نه تنها اعتبار دستگاه امنیتی و نظامی‌رژیم صهیونیستی را بار دیگر زیرسئوال برد بلکه تنش‌ها بین کابینه و ارتش را نیز تشدید کرد و مقامات صهیونیست را به جان هم انداخت.

به گزارش پایگاه «آل‌ایزرائیل‌نیوز» از انتقاد گسترده مقامات محلی و سیاسی رژیم صهیونیستی از عملکرد ارتش و نیروهای امنیتی بعد از عملیات امروز الخلیل خبر داد. «یانیر لاپید» رهبر ائتلاف مخالفان در کست در انتقاد از ضعف عملکرد ارتش و نیروهای امنیتی، خواستار برخورد سخت و قاطعانه با مبارزان فلسطینی شد.

پایگاه «آل‌ایزرائیل‌نیوز» از اختلاف لاپید و «یواف گالات» وزیر جنگ با ائتلاف حاکم بر رژیم صهیونیستی خبر داد و نوشت: این حمله زمانی اتفاق افتاد که روابط بین کابینه و دستگاه امنیتی دچار بحران است. این رساله صهیونیستی، ریشه تنش بین کابینه حاکم و دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی را در انتقاد اعضای کابینه از فرماندهان ارتش و دیگر دستگاه‌های امنیتی به خاطر برخورد نکردن با نظامیان ذخیره متعرد دانست. «اوریت اشتروتک» وزیر شهرک سازی رژیم صهیونیستی نیز در پیامی توییتوری نوشت: «این حمله به خاطر مسدود نکردن راه‌های کرانه باختری اتفاق افتاد، وزیر جنگ باید قبل از اتفاق افتادن حمله بعدی در اینباره تصمیم بگیرد.

«یوچای داماری» رئیس شورای منطقه ای شهرک‌های صهیونیست نشین در الخلیل نیز در اینباره نوشت: این حمله، شکست ارتش یعنی کسانی است که مسئول تأمین امنیت «اسرائیلی‌ها» هستند.»وزی سووتک» عضو کنتست از حزب «صهیونیسم دینی» نیز در گفت و گو با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی، اقدامات کابینه در عزه و کرانه باختری را برای جلوگیری از عملیات مبارزان فلسطینی کافی ندانست.

##### حقوق بشر

### کشتار پناهجویان توسط گارد مرزی عربستان

دیدهبان حقوق بشر دیروز (دوشنبه) در گزارشی اعلام کرد، گاردهای مرزی عربستان سعودی با مسلسل و خمپاره به سوی مهاجران اتیوپیایی که سعی داشتند از یمن وارد عربستان شوند، شلیک کرده‌اند و احتمالاً صدها تن کشته شده‌اند. به گزارش اوسوشتدپرس، دیده‌بان حقوق بشر با استناد به گزارش شاهدان عینی و تصاویر منتشر شده از اجساد مهاجران، اعلام کرد که آمار کشته شده‌ها می‌تواند حتی به هزاران تن هم برسد. براساس آمار سازمان بین‌المللی مهاجرت در سال ۲۰۲۲، حدود ۷۵۰ هزار اتیوپیایی در عربستان سعودی زندگی می‌کنند که احتمالاً ۴۵۰ هزار تن از آن‌ها بدون اجازه وارد این کشور شده‌اند. جنگ داخلی دو ساله در شمال تیگرای اتیوپی، ده‌ها هزار تن را آواره و بی‌خانمان کرده و گزارش دیده‌بان حقوق بشر حاکی از آن است که در فاصله بین مارس ۲۰۲۲ تا ژوئن ۲۰۲۳، صدها مهاجر و پناهجوی اتیوپیایی که قصد عبور از مرز عربستان را داشتند توسط مرزبانان سعودی کشته شده‌اند.

دیده‌بان حقوق بشر با ۳۸ مهاجر اتیوپیایی و ۴ خانواده که سعی داشتند بین مارس ۲۰۲۲ و ژوئن ۲۰۲۳ از مرز عبور کنند، گفت‌وگو کرد و آن‌ها گفتند که گاردهای سعودی به سمت مهاجران شلیک کرده‌اند. این گروه حقوق بشری بیش از ۳۵۰ ویدئو و عکس‌های منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی را بین ۱۲ مه ۲۰۲۱ تا ۱۸ ژوئیه ۲۰۲۳ بررسی کرده است. این گروه همچنین تصاویر ماهواره‌ای منتشر شده بین فوریه ۲۰۲۲ و ژوئیه ۲۰۲۳ را تحلیل و بررسی کرده و طبق آن‌ها می‌گوید: «این تصاویر و ویدئوها مهاجران کشته و زخمی‌شده را در امتداد مرز و کمپ‌های مربوطه نشان می‌دهند.